
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072400278

278

Nº 138, quinta-feira, 24 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 45/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 045/2025, que tem por objeto a aquisição de
quadros brancos para as escolas, tipo menor preço global por lote. Data: 11/08/2025, às
10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados
nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 24 de julho
de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51,

atendendo à solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria Municipal de Educação,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto licitação para
seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de materiais de construção
destinados a suprir as necessidades dos órgãos solicitantes, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório
obedecerá à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 003/2023, Portaria Municipal nº
003/2025 e demais legislações aplicáveis à espécie. O edital encontra-se disponível no site
www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br O Edital e seus Anexos bem como
esclarecimentos adicionais estão à disposição dos interessados através de solicitação no
site https://www.licitanet.com.br/.

A licitação será realizada dia 06 de agosto de 2025, às 10h.

Pintadas - Bahia, 23 de julho de 2025.
IRENILDA RIOS DE ALMEIDA

Secretária Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio 0 km
(zero quilômetro) em padrões de qualidade, tecnologia, segurança e inovação, cumprindo todas as
normativas previstas na legislação brasileira de trânsito, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme especificações do Edital. Pregão Eletrônico 023/2025,
Tipo: menor preço ITEM. Data da Sessão: 5/8/2025, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com.
Edital e divulgação de outros atos - Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário Oficial
do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência do
Município pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

O Município de Ponto Novo - BA, realizará, dia 06/08/2025, às 09 horas, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2025, Processo Administrativo nº 0323/2025, Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de pneus, destinados a atender a demanda da frota municipal. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados https://emunicipio.com.br/pontonovo/modalidade/index.php,
informações através do e-mail: licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 23 de julho de 2025
ANDERSON LUZ SILVA

Secretário Municipal de Transporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2698/2025
O MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO ATRAVÉS DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência na
forma eletrônica, objetivando a contratação de empresa especializada em recuperação de
passagem de água da Estrada de Caraíva, requalificação da Ponte localizada no bairro Casas
Novas e instalação, de defensa metálica em algumas pontes do município de Porto Seguro
- Bahia, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico
e demais Anexos do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data: 07/08/2025, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através dos link's: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais,
https://portal.licitanet.com.br/ ou https://pncp.gov.br/app/editais.

Porto Seguro, 23 de julho de 2025
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Processo Administrativo nº 210/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada em locação de veículos leves, caminhões pipa, caçambas, motos, trator de
pneus sem motorista e incluso a manutenção, abrangendo diversas Secretarias do
Município de Riachão das Neves/Bahia. Data de Início de Recebimento de Proposta:
24/07/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de Proposta:
07/08/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 11/08/2025 às 11 horas.
Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 23 de julho de 2025
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

Considerando a sessão de disputa e julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
038/2025-PE, em referência, para o dia 01/08/2025, às 09:00h, em virtude do conflito da
agenda das datas, deste modo a Prefeitura Municipal de Rio do Pires, vem tornar público
a prorrogação da data da sessão para o dia 06/08/2025 às 09:00h (horários de Brasília/DF),
a ser realizada no site LICITANET- www.licitanet.com.br. Objetivando: Registro de preços
para eventual aquisição de equipamentos, instrumentos e materiais odontológicos, entre
outros afins, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Edital disponível:
https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial, LICITANET- www.licitanet.com.br, Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura, no
horário das 8:00h às 12:00h, situado na Avenida Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro
- Rio do Pires - BA.

JOSÉ MARCOS PEREIRA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 41/2025

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Rio Real/BA, no uso de
suas atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº
041/2025, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para locação,
instalação e manutenção de usina geradora de OXIGÊNIO - PSA, com no mínimo 95% de
pureza, para atender a necessidade da Secretaria Municipal De Saúde do Município de Rio
Real - Estado da Bahia, conforme especificações técnicas fornecidas no termo de referência,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. O Início da sessão
pública será no dia 05/08/2025 as 09:00 horas, (Horário de Brasília). Fundamento Legal:
14,133/2021, Art. 28, I. Informações através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO N° 42/2025

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Rio Real/BA, no uso de suas
atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº 042/2025, que tem
como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de 02 (duas) ambulâncias
tipo A - simples remoção, zero quilômetro, visando garantir o transporte seguro e contínuo de
pacientes no âmbito da Rede Municipal de Saúde de Rio Real/BA, conforme especificações técnicas
fornecidas no termo de referência, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
O Início da sessão pública será no dia 05/08/2025 as 13:00 horas, (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: 14,133/2021, Art. 28, I. Informações através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com.

Rio Real-BA, 23 de julho de 2025
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE DISTRATO

Distrato contrato 303/2022. Pregão eletrônico 11/2022. PA 303/22. Contratada:
Transloc Construtora e Transportes EIRELI, CNPJ/CPF 05.245.955/0001-22. Objeto: termo
de rescisão amigável do contrato administrativo 303/2022 celebrado entre o município e a
empresa Transloc Construtora e Transportes EIRELI. Data: 18/07/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90002/2025

O Município do Salvador, através da Superintendência de Obras Públicas do
Salvador-SUCOP, torna público que, na forma do disposto no Processo nº 115464/2025,
realizará Licitação na modalidade de Concorrência nº 90002/2025, na forma eletrônica,
com finalidade de Contratação de empresa capacitada para execução da obra de
Construção do Centro Comunitário Pela Vida - CONVIVE, Rua do Paquistão, Bairro: Granjas
Rurais Presidente Vargas, Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários,
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para
a execução destes serviços, de acordo com as exigências, especificações e demais
condições expressas no Edital e seus anexos, regendo-se a presente licitação e a
adjudicação dela decorrente pelas disposições do Edital e seus anexos, pela Lei nº
14.133/2021 e pelo Decreto Municipal nº 37.611/2023. Local: Portal de Compras:
www.compras.gov.br . Abertura da Licitação: 29/08/2025 as 10:00h. Critério de
Julgamento: Maior Desconto. Modo de disputa: Aberto e Fechado. O Edital e seus anexos
estão disponíveis da seguinte forma: 1) Portal de Compras: www.compras.gov.br
(utilizando-se para pesquisa o Código UASG nº 929949); 2) Portal Nacional de Contratações
Públicas-PNCP; 3) Portal SUCOP (Licitações): www.sucop.salvador.ba.gov.br; 4) Portal PMS:
www.compras.salvador.ba.gov.br; 5) Sala da COPEL, (necessário fornecer um CD-R virgem
ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-
4331/4339 e-mail: copel.sucop@salvador.ba.gov.br

Salvador, 18 de julho de 2025
MARIA DO ALÉM GOMES SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
384/2025, torna público aos interessados que no dia 05/08/2025, às 08h30min realizará o
Pregão Presencial, nº 038/2025, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos, para manutenção da administração pública municipal,
conforme especificações constantes do termo de referência, Anexo I do edital. O edital poderá
ser obtido no site oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-24T02:29:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




